
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                                      Μύκονος, 26.06.2023 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ                           

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και λειτουργία υπηρεσίας δόμησης και πολεοδομικών 

εφαρμογών Δήμου Μυκόνου » 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 548/2023 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΜΥΚΟΝΟΥ  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 περ. δ) του Ν. 3852/2010 ''Νέα αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης'' (ΦΕΚ 

87/Τεύχος Α΄/ 7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α’/28-6-2007) «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Την υπ΄ αριθ. 69200/01.11.2017 (ΦΕΚ 3954 Β΄/10.11.2017) Απόφαση Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Παροχή Διοικητικής Υποστήριξης από 

το Δήμο Σύρου- Ερμούπολης για την άσκηση των πολεοδομικών αρμοδιοτήτων του 

Δήμου Μυκόνου». 

4.  Την υπ΄ αριθ. 13081/10.05.2023 Απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου  (ΦΕΚ 3125/11.05.2023 τεύχος Β')  με θέμα ¨Διαπιστωτική πράξη 

της παρ. 4 του άρθρου 97Α του Ν. 3852/2010¨ σύμφωνα με την οποία διαπιστώνεται 

η επάρκεια ελάχιστης στελέχωσης του Δήμου Μυκόνου. 

5. Το υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ.1343/23.05.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας του 

Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 

6. Το υπ΄αριθ. 16090/08.06.2023 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

σχετικά με την λήξη διοικητικής υποστήριξης στην Υπηρεσία Δόμησης του Δήμου 

Μυκόνου. 

7. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυκόνου (ΦΕΚ  

1532/τ.Β΄/04.08.2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την υπ΄ αριθ. 540/2022 Απόφαση Δημάρχου Μυκόνου σχετικά με την μετακίνηση 

του υπαλλήλου Ρουμελιώτη Βασίλειου από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Μυκόνου στο 

Δήμο Μυκόνου. 

9. Τις άμεσες υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία της Υπηρεσίας 

Δόμησης του Δήμου Μυκόνου. 

ΑΔΑ: Ω82ΓΩΚΚ-ΨΜΘ



10. Την υπ’αριθ.186/2020 (ΑΔΑ:9ΙΦΒΩΚΚ-ΩΒΡ) Απόφαση Δημάρχου με την οποία ο 

Δήμαρχος Μυκόνου αναθέτει καθήκοντα στον Γενικό Γραμματέα. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Τη συγκρότηση και λειτουργία του τμήματος Πολεοδομίας της Υπηρεσίας Δόμησης, 

για την άσκηση των πολεοδομικών αρμοδιοτήτων του Δήμου Μυκόνου. 

 

Β. Ορίζουμε την στελέχωση του τμήματος Πολεοδομίας του Δήμου Μυκόνου με τους 

παρακάτω υπαλλήλους : 

• Τσιμπλάκης Μιχαήλ, κλάδου ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ                       

(Αν. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας) 

• Δαούτης Γεωργιος, κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

•  Καστορίνης Αντώνιος, κλάδου ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

• Σούρλα Γεωργία, κλάδου ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

• Ρουμελιώτης Βασίλειος, κλάδου ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ) 

• Σελούλης Νικόλαος, κλάδου ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ             

(Κλητήρων – Θυρωρών) με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ.  

• Μαγκλαβέρος Βασίλειος , κλάδου ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 

• Ασημομύτη Μαριάννα, κλάδου ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ – ΘΥΡΩΡΩΝ  

Ταυτόχρονα με τις αρμοδιότητες τους στην Υπηρεσία Δόμησης στο τμήμα 

Πολεοδομίας, οι ως άνω τοποθετημένοι υπάλληλοι θα ασκούν τα καθήκοντά τους που 

απορρέουν από την ειδικότητά τους και την τοποθέτησή τους στην Διεύθυνση 

Τεχνικών Υπηρεσιών. 

Γ. Ειδικότερα, ζητήματα του προσωπικού εντός του τμήματος θα εξειδικευτούν με 

απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης. 

 Δ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία έκδοσής της. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

  

 

                          ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Η. ΤΖΑΝΟΣ 

 

H παρούσα  απόφαση να σταλεί : 

• Γραφείο Δήμαρχου 

• Φάκελο Αποφάσεων Δημάρχου 

• Αναφερόμενους Υπαλλήλους 

• Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  

• Γραφείο Προσωπικού 

• Δ/νση Πολεοδομίας Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

ΑΔΑ: Ω82ΓΩΚΚ-ΨΜΘ


		2023-06-27T14:55:37+0300
	Athens




